Dopa Eletrônico Câmara

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4011 - Quinta-feira, 12 de maio de 2011

 LEGISLATIVO

Resoluções

RESOLUÇÃO Nº 2.219, DE 9 DE MAIO DE 2011.

Concede
o Troféu
Câmara
Municipal
de Porto
Alegre ao
senhor
Ademir
Rosa

http://dopaonline.procempa.com.br/dopaonline/servlet/dopaonline.procempa.com.br.wp_camara?pvTIKx2Ufa5F0wboEdT7lw== (1 de 6)12/5/2011 09:32:35

Dopa Eletrônico Câmara

Mendes.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Faço saber, em observância ao art. 19, inciso II, alínea “m”, da Resolução nº 1.178, de 16 de julho de 1992, e alterações posteriores, que a
Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedido Troféu Câmara Municipal de Porto Alegre ao senhor Ademir Rosa Mendes, nos termos da Resolução nº 2.083, de 7 de
novembro de 2007, e alterações posteriores.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 9 DE MAIO DE 2011.

 Verª. Sofia Cavedon,

             Presidente.

Registre-se e publique-se:

Ver. Toni Proença,
 1º Secretário.

 LEGISLATIVO PESSOAL

http://dopaonline.procempa.com.br/dopaonline/servlet/dopaonline.procempa.com.br.wp_camara?pvTIKx2Ufa5F0wboEdT7lw== (2 de 6)12/5/2011 09:32:35

Dopa Eletrônico Câmara

Atos

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS,

CONCEDE aos servidores constantes no quadro abaixo, 03 (três) meses de licença-prêmio, referentes aos quinquênios indicados, de conformidade com o artigo 164,
parágrafo único da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, através do Ato 17.885, de
04/05/2011 (processo 302/11).

Matrícula Servidores Quinquênio

451.5 ANTONIO LUÍS BERNARDES 04/04/2006 a 03/04/2011

5111.0 FABRÍCIO BENITES BERNARDES 26/04/2006 a 25/04/2011

CONCEDE aos servidores constantes no quadro abaixo, avanços trienais, a contar das datas indicadas, de conformidade com o artigo 122, § 1º, com a
redação dada pela Lei Complementar Municipal 150, de 29/04/1987, artigo 123 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo 20, inciso VI
do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, através do Ato 17.886, de 04/05/2011 (processo 303/11).

Matrícula Servidores Avanço A contar de

1133.4 CLÁUDIO ALANO PEREIRA 9º 19/04/2011

4235.8 FABRÍCIO ANDREI GOMES FIALHO 4º 24/04/2011

2852.2 FLORISNEI OLIVEIRA THOMAZ 4º 29/04/2011

2991.8 MARCIA BERNADETH MORAIS DE MELLO 1º 26/04/2011

4962.7 RAFAEL GRANDI DOS SANTOS 2º 28/04/2011

2499.3 REGINA HELENA LUCAS DE ANDRADE 6º 26/04/2011

301.2 SÉRGIO PICCOLI 12º 07/04/2011

829.8 WALDEMAR DALENOGARE JÚNIOR 9º 19/04/2011

CONCEDE à servidora LILIAN MARE IESBICK, 4666.4, Taquígrafo I, 1.4.5.1.12, Gratificação Adicional de 15% (quinze por cento) a contar de 23/04/2011,
de conformidade com o artigo 125, parágrafo único da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara
Municipal de Porto Alegre, através do Ato 17.887, de 04/05/2011 (processo 304/11).

EXONERA JORGE AIRTO MACHADO DA SILVA, 5088.0, Assessor Comunitário I, 2.1.2.1, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas
deste Legislativo, a contar de 11/04/2011, de conformidade com o artigo 71, inciso II, letra “a” da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo

http://dopaonline.procempa.com.br/dopaonline/servlet/dopaonline.procempa.com.br.wp_camara?pvTIKx2Ufa5F0wboEdT7lw== (3 de 6)12/5/2011 09:32:35

Dopa Eletrônico Câmara

20, inciso VI, do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, através do Ato 17.878, de 28/04/2011 (processo 1576/11).

EXONERA SERGIO ANDERSON SILVA FONTOURA BOFF, 5112.8, Assessor Parlamentar de Gabinete II, 2.1.2.6, do Quadro de Cargos em Comissão e
Funções Gratificadas deste Legislativo, a contar de 01/05/2011, de conformidade com o artigo 71, inciso II, letra “a” da Lei Complementar Municipal 133,
de 31/12/1985 e artigo 20, inciso VI, do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, através do Ato 17.880, de 28/04/2011 (processo 1402/10).

EXONERA TATIANE MARTINS MACHADO, 5199.5, Assessor Comunitário II, 2.1.2.1, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste
Legislativo, a contar de 07/05/2011, de conformidade com o artigo 71, inciso II, letra “a” da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo 20,
inciso VI, do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, através do Ato 17.882, de 02/05/2011 (processo 0993/11).

NOMEIA, em comissão, LUIZ ALBERTO GIACOBO, 5219.1, Assessor Comunitário I, 2.1.2.1, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas
deste Legislativo, a contar de 11/04/2011, de conformidade com o artigo 20, da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo 20, inciso VI, do
Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, através do Ato 17.879, de 28/04/2011 (processo 1576 /11).

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EDITAL 14/2011

Comunicamos o resultado da análise da documentação das candidatas à progressão ao cargo de Taquígrafo III, em atendimento ao disposto nos artigos
5º e 6º, do Anexo à Resolução de Mesa nº 357, de 21 de dezembro de 2006, que aprovou o Regulamento do Instituto da Progressão dos Funcionários da
Câmara Municipal de Porto Alegre.

Matrícula Nome Resultado
2029-2 Carmem Luiza Teixeira Bulcão Habilitada
2367-6 Claudia Cohen Habilitada
2023-8 Cristine Cossentino Bruck Habilitada
2158-2 Ieda Morales Pereira Habilitada
2220-7 Ione Meneghetti Habilitada
2030-8 Jane Di Napoli Schiffman Habilitada
2360-3 Lucia Souza da Rocha Habilitada
1809-3 Maria Cristina Dutra Bortolozzo Habilitada
2024-7 Maria Regina Kuhn Habilitada

http://dopaonline.procempa.com.br/dopaonline/servlet/dopaonline.procempa.com.br.wp_camara?pvTIKx2Ufa5F0wboEdT7lw== (4 de 6)12/5/2011 09:32:35

Dopa Eletrônico Câmara

2415-1 Simone Siega Porto Habilitada

Informamos ainda que o pedido de revisão quanto à habilitação, deverá ser apresentado no prazo de até 03 (três) dias úteis a contar da data da publicação
deste Edital.

Comissão de Avaliação da Câmara Municipal de Porto Alegre, 10 de maio de 2011.

DARCI GARATE NICHNIG, Diretor Administrativo.
JERRI GALLINATI HEIM, Coordenador da Comissão.

 EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura dos seguintes Certames:

PREGÃO ELETRÔNICO 52/2011
PROCESSOS 0845/11 e 0775/11
OBJETO: Aquisição de condicionador de ar tipo “janela” (capacidade de 7.500 e 12.000 BTU’s).
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até 9h do dia 24 de maio de 2011.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 10h do dia 24 de maio de 2011.
INÍCIO DA DISPUTA: Às 15h do dia 24 de maio de 2011.

PREGÃO ELETRÔNICO 53/2011
PROCESSO 1145/11
OBJETO: Aquisição de mesas para acréscimo às existentes no Restaurante da CMPA.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até 10h do dia 24 de maio de 2011.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 11h do dia 24 de maio de 2011.
INÍCIO DA DISPUTA: Às 16h do dia 24 de maio de 2011.

            Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.
rs.gov.br/pregaoonline.

http://dopaonline.procempa.com.br/dopaonline/servlet/dopaonline.procempa.com.br.wp_camara?pvTIKx2Ufa5F0wboEdT7lw== (5 de 6)12/5/2011 09:32:35

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
http://www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline

Dopa Eletrônico Câmara

            Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.
            Informações poderão ser obtidas através dos telefones (51) 3220-4314 e (51) 3433-4458 ou no endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 10 de maio de 2011.

JOSÉ GILBERTO DA SILVEIRA, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município de Porto Alegre
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011.

www.portoalegre.rs.gov.br
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos 1300 – 7º andar  CEP 90010-907
                   diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 – Fax: 3289-1248
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado.
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

http://dopaonline.procempa.com.br/dopaonline/servlet/dopaonline.procempa.com.br.wp_camara?pvTIKx2Ufa5F0wboEdT7lw== (6 de 6)12/5/2011 09:32:35

mailto:pregao@camarapoa.rs.gov.br
http://www.portoalegre.gov.br/
mailto:diariooficial@sma.prefpoa.com.br

	dopaonline.procempa.com.br
	Dopa Eletrônico Câmara

	BMNFKDKNOJIKFIFKFLIMEIMGBAGAIEMB:
	form1:
	x:
	f1:

		2011-05-12T09:43:28-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091